
 

SPLETNA PONUDBA APRIL 2024 

 

Vse knjige so odlično ohranjene, razen če je pri posameznem naslovu 
označeno drugače. Naslov, ki vam je pri srcu, lahko rezervirate: 

 na e-naslov antikvariat@mladinska-knjiga.si ali 
 po telefonu na številko 01 244 2683. 

 
Želena knjiga vas bo počakala v našem antikvariatu, kjer jo lahko 
prevzamete v roku enega tedna. Po želji vam jo lahko pošljemo tudi po pošti 
s plačilom po povzetju. 

____________________________________________________________________________ 

1(apr). Primož Trubar: verska slika našega naroda iz 16. stoletja / spisal 
Josip Lavtižar (1851-1943) 
življenjepis 
založil pisatelj, Ráteče - Planíca na Gorenjskem, 1935, 128 str., 1 f. priloga s 
Trubarjevo sliko in njegovim podpisom, 21 cm, trda vezava (polplatno), 
rahli madeži na platnicah 
cena 15 evrov 
 
2(apr). Alexander Mitscherlich, Fred Mielke: Medicina brez človečnosti 
(Medizin ohne Menschlichkeit) / prevedel Franjo Smerdu; uvodna beseda k 
slovenski izdaji prof. Janez Milčinski 
Cankarjeva založba v Ljubljani, 1962, 339 str., 8 str. prilog, 20 cm, ščitni 
ovitek, trda vezava (polplatno) 
cena 12 evrov 
 
3(apr).  Dragan Potočnik: Zgodovinske okoliščine delovanja 
generala Rudolfa Maistra na Štajerskem, Koroškem in v 
Prekmurju / spremna beseda Milan Lovrenčič 
znanstvena monografija 
Koščak, Ljubljana, 2008, 191 str., ilustracije, 24 cm, trda 
vezava (karton) 
cena 15 evrov 
 
4(apr).  Anton Tomaž Linhart (1756-1795): Poskus zgodovine Kranjske in 
ostalih dežel južnih Slovanov Avstrije 1-2 (Versuch einer Geschichte von 
Krain und den übrigen Ländern der südlichen Slaven Oesterreichs) / 
prevedli Marjeta Šašel - Kos, Alfonz Gspan, Nada Gspan - Prašelj 



 

vsebina 1. knjige: Od prvih sledov prebivalstva v deželi do 
prve naselitve kranjskih Slovanov 
vsebina 2. knjige: Od prve naselitve kranjskih Slovanov do 
njihovega podjarmljanja po Frankih 
vsebuje tudi: Bogo Grafenauer: Uredniške opombe in 
napotki; Fran Zwitter: Linhartova doba, misel in delo; Jaro 
Šašel: Pripombe k prvi knjigi Linhartovega Poskusa; Bogo 
Grafenauer: Pripombe k drugi knjigi Linhartovega Poskusa; 
opombe z bibliografijo 
Slovenska matica, Ljubljana, 1981, 2 zvezka (400 str.), 2 zemljevida, priloga: 
2 zganjena zemljevida, 21 cm, ščitni ovitek, trda vezava (platno) 
cena 25 evrov 
 
5(apr). Ludvik Mrzel (1904-1971): Bog v Trbovljah / 20 originalnih 
lesorezov Maksima Sedeja (1909-1974) 
kratka proza 
1. izdaja 
Založba Trbovlje, Ljubljana, 1937, 120 str., ilustracije, 24 cm, trda vezava 
(polplatno) 
cena 15 evrov 
 
6(apr). Rudolf Harms: Robert Koch (1843-1910): zdravnik in raziskovalec / 
prevedel Avgust Petrišič; spremna beseda na notranjih straneh ovitka 
vsebuje tudi: Pomembni podatki iz Kochovega življenja; Pojasnila 
biografija 
Državna založba Slovenije, Ljubljana, 1970, 292 str., 21 cm, ščitni ovitek, 
trda vezava (platno) 
cena 12 evrov 
 
7(apr). Osem italijanskih novel / Uvodna poglavja v sodobno italijansko 
pripovedništvo napisal ter izbor opravil Franček Bohanec  
vsebina: Cesare Pavese: Poročno potovanje / prevedel Franc Furijan; Cesare 
Pavese. Tomasso Landolfi: Žena v močvirju / prevedel Franček Bohanec; 
Corrado Alvaro: Morje / prevedel Franček Bohanec; Marino Moretti: Chez 
Maxim / prevedel Davorin Bažec; Alberto Moravia: Utrujena kurtizana / 
prevedel Franček Bohanec; Curzio Malaparte: Razbesnela puška / prevedel 
Franček Bohanec; Elio Vittorini: Zakonca v postelji / prevedel Franček 
Bohanec; Alberto Moravia: Agostino / prevedel Davorin Bažec 
zbirka Naša doba v knjigi, št. 1 
Obzorja, Maribor, 1954, 266 str., ilustracije, 18 cm, ščitni ovitek, trda vezava 
(karton) 
cena 10 evrov 



 

8(apr).  Neža Maurer: Kam pa teče voda / ilustrirala Marjanca 
Jemec - Božič 
otroška poezija 
zbirka Cicibanova knjižnica 
1. izdaja 
Mladinska knjiga, Ljubljana, 1972, 70 str., ilustracije, 21 cm, 
trda vezava (karton) 
cena 10 evrov 
 
9(apr). Alan Alexander Milne (1882-1956): Skrivnost Rdeče hiše (The Red 
House Mistery) / prevod in spremna beseda Branko Gradišnik 
detektivski roman avtorja Medvedka Puja; klasika 
zbirka Odisej     
Mladinska knjiga, Ljubljana, 1979, 223 str., 21 cm, trda vezava (karton) 
cena 10 evrov 
 
10(apr). Janusz Korczak (1878-1942): Kralj Matjažek Prvi (Król Maciuś 
Pierwszy) / prevedel Francè Vodnik; ilustriral Jerzy Srokowski; uvod 
napisal Igor Newerly 
nenavadna pravljica 
Mladinska knjiga, Ljubljana, 1958, 224 str., 10 f. prilog, ilustracije, 29 cm, 
trda vezava (polplatno) 
cena 15 evrov 
 
11(apr). Iz boja junaške Ljubljane / celotno gradivo zbral in pripravil Stane 
Koman 
zbornik 
Ljubljana 1941-1945 / Svetovna vojna 1939-1945 / Narodnoosvobodilni 
boj 
Odbor za muzejsko zbirko in varstvo spominskih obeležij NOB občine 
Ljubljana - Bežigrad, Ljubljana, 1972, 144 str., ilustracije, 23 cm, mehka 
vezava 
cena 10 evrov 
 
12(apr). Pomen in razvoj alpinizma / spisal Henrik Tuma 
(1858-1935) 
1. naklada 
Turistični klub Skala, Ljubljana, 1930, 296 str., 12 f. prilog, 
25 cm, popravki, knjižnična preveza v času, iz knjižnice dr. 
Vladimirja Kanteta (1905-1945) z njegovim ex-
librisom  
 



 

13(apr). Evgen Lovšin (1895-1987): Gorski vodniki v Julijskih Alpah 
prva in edina izdaja 
Planinska založba, Ljubljana, 1961, 325 str., 46 str. prilog, ilustracije, 24 cm, 
trda vezava (platno) 
cena 20 evrov 
 
14(apr). Triglav, gora in simbol / besedilo in slikovne priloge Evgen Lovšin, 
Stanko Hribar, Miha Potočnik 
vsebina: Evgen Lovšin: Hrepenenje in pogum; Stanko Hribar: Triglavski 
gorski vodniki; Miha Potočnik: Posušeni rožmarin 
zbirka Potopisi  
Mladinska knjiga, Ljubljana, 1979, 439 str., 30 str. prilog, ilustracije, 25 cm, 
ščitni ovitek, trda vezava (platno) 
cena 15 evrov 
 
15(apr). Miha Kuhar: Vojaško gorništvo / uvodne besede Ladislav Lipič; 
fotografije Marjan Dobovšek; risbe Boris Primožič 
strokovni priročnik 
Defensor, Ljubljana, 2004, 247 str., ilustracije, 25 cm, trda vezava (karton) 
cena 20 evrov 
 
16(apr). Valentin Stanič (1774-1847), prvi alpinist v Vzhodnih Alpah / 
uredil ter uvod in opombe napisal Evgen Lovšin 
vsebuje tudi: 
-  nekaj prevodov Staničevih planinskih spisov in celo poezije 
-  seznam spisov Valentina Staniča (natisi, ponatisi, rokopisi in prevodi)  
-  gradivo o Valentinu Staniču, prosvetljencu in alpinistu 
zbirka Naši veliki planinci, št. 4 
Planinska zveza Slovenije, Ljubljana, 1956, 108 str., ilustracije, 20 cm, 
mehka vezava 
cena 20 evrov 
 
17(apr). Kotnik Franc (1882-1955): Slovenske starosvetnosti: nekaj 
zapiskov, orisov in razprav 
zbirka Svet: slovenska poljudnoznanstvena knjižnica, 1. letnik, št. 4  
Konzorcij Slovenca, Ljubljana, 1943, 148 str., ilustracije, 25 cm, trda vezava 
(polplatno) 
cena 20 evrov   
 
18(apr). Tone Strojin (1938-2016): Jakob Aljaž (1845-1927) v slovenskem 
planinskem izročilu / slike v tekstu iz arhiva Triglavske muzejske zbirke pri 
PD Dovje-Mojstrana; fotoreprodukcija Jože Rant 



 

Planinsko društvo Dovje - Mojstrana, Mojstrana, 1980, 77 str., ilustracije, 
notni zapisi, 20 cm, mehka vezava 
cena 10 evrov 
 
19(apr). Dušan Jelinčič: Biseri pod snegom / fotografije Dušan Jelinčič, Janez 
Jeglič; beseda o avtorju Franc Vogelnik 
dokumentarna literatura 
zbirka Domače in tuje gore, št. 36 
1. izdaja 
Obzorja, Maribor,1992, 150 str., 12 str. barvnih prilog, ilustracije, 21 cm, 
ščitni ovitek, trda vezava (platno), posvetilo in podpis avtorja 
cena 15 evrov 
 
20(apr). dr. Teodor Tominšek: Trije Tominški planinci / uredil in lektoriral 
prof. Tine Orel 
Planinska zveza Slovenije, Ljubljana, 1981, 73 str., ilustracije, 20 cm, mehka 
vezava, posvetilo in podpis avtorja 
cena 10 evrov 
 
21(apr). Marjan Keršič - Belač (1920-2003), Ante Mahkota (1936-2018), 
Ciril Debeljak - Cic (1930-1982):  Noči in viharji: dnevnik poti prve 
slovenske odprave na vrhove Trisulov v Garhval Himalaji v letu 1960 
zbirka Globus 
Mladinska knjiga, Ljubljana, 1962, 301 str., 20 str. prilog, 2 barvni f. prilogi, 
1 zganjen zemljevid, zemljevid na spojnih listih, ilustracije, 20 cm, ščitni 
ovitek, trda vezava (polplatno) 
cena 15 evrov 
 
22(apr). Fanny Susan Copeland (1872-1971): Čudovite gore (Beautiful 
Mountains: In the Jugoslav Alps) / prevedel in spremno besedo napisal 
Marijan Lipovšek; ilustracije Edo Deržaj 
dokumentarna literatura / spomini 
Državna založba Slovenije, Ljubljana, 1985, 159 str., ilustracije, 23 cm, ščitni 
ovitek, trda vezava (platno) 
cena 12 evrov 
 
23(apr). Emil Cesar (1927-2020): Slovenska kultura v obdobju okupacije in 
narodnoosvobodilnega boja: od aprila 1941 do 8. septembra 1943 
Enotnost, Ljubljana, 1996, 570 str., ilustracije, 20 cm, mehka vezava, 
posvetilo in podpis avtorja 
cena 15 evrov 
 



 

24(apr). Yasunari Kawabata (1899-1972): Tisoč žerjavov (千羽鶴, 
Senbazuru) / prevedel in spremno besedo o pisatelju in knjigi napisal Jože 
Kranjc 
roman 
zbirka Ljudska knjiga, št. 68 
prva in edina izdaja v slovenskem jeziku 
avtor je leta 1968 prejel Nobelovo nagrado za književnost 
Prešernova družba v Ljubljani, 1965, 113 str., 18 cm, trda vezava (karton) 
cena 10 evrov 
 
25(apr). Evgenij Vasilʹevič Spektorskij (1875-1951): Zgodovina socijalne 
filozofije 1-2 / prevedel Josip Vidmar (1895-1992) 
vsebina: 
1. zvezek: Od starega veka do XIX. stoletja 
2. zvezek: Devetnajsto stoletje in začetek dvajsetega 
Slovenska matica, Ljubljana, 1932 - 1933, 2 zvezka (305 in 186 str.), 26 cm, 
trda vezava (platno) 
cena kompleta 30 evrov 
 
26(apr). Voltaire  (François-Marie Arouet, 1694-
1778): Zadig (Zadig ou La destinée) / prevedel 
Silvester Škerl; spremno besedo napisal Božidar Borko 
zbirka Mala knjižnica, št. 39 
prva in edina izdaja v slovenskem jeziku 
Slovenski knjižni zavod v Ljubljani, 1951, 108 str., 18 cm, mehka vezava 
cena 7 evrov 
 
27(apr). Ernst Toller (1893-1939): Hinkemann / prevedel in založil Ante 
Novak (1911-1991) 
delo je bilo napisano v letih 1921/1922 v jetnišnici Niederschönenfeld in 
prevedeno leta 1932 v Ljubljani 
drama 
prva izdaja v slovenskem jeziku 
Ante Novak, Ljubljana, 1934, 62 str., 19 cm, trda vezava (karton) 
cena 12 evrov 
 
28(apr).  Peter Pavlovič Jeršov (1815-1869): Konjiček 
Grbavček (Kонек-Горбунок, Konek-Gorbunok) / prepesnil 
Mile Klopčič; ilustriral Vladimir Alekseevič Milaševski 
pravljična pesnitev 



 

prva in edina izdaja v slovenskem jeziku 
Mladinska knjiga, Ljubljana, 1967, 108 str., ilustracije, 24 cm, trda vezava 
(karton) 
cena 13 evrov 
 
29(apr). Cvetnik naše reformacijske misli: ob 400-letnici slovenske knjige 
1551-1951 / izbral in uredil ter opombe napisal Bogomil Gerlanc  
zbornik 
Državna založba Slovenije, Ljubljana, 1951, 174 str., 11 str. prilog, 
ilustracije, 21 cm, ščitni ovitek (rahlo načet), trda vezava (platno) 
cena 10 evrov 
 
30(apr). Friedrich Schiller (1759-1805): Don Carlos: španski infant: 
dramatična pesem / prevedel Fran Albreht 
drama 
prva in edina izdaja v slovenskem jeziku 
Državna založba Slovenije, Ljubljana, 1960, 219 str., 19 cm, ščitni ovitek, 
trda vezava (platno) 
cena 10 evrov 
 
31(apr). Johann Wolfgang von Goethe  (1749-1832): 
Ifigenija na Tavridi: igra v petih dejanjih (Iphigenie auf 
Tauris) / poslovenil Fran Albreht; uvodne besede in 
opombe napisal Francè Koblar 
drama 
prva in edina izdaja v slovenskem jeziku 
Slovenska matica, Ljubljana, 1950, 138 str., 19 cm, trda 
vezava (polplatno) 
cena 10 evrov 
 
32(apr). Nikolaj Gavrilovič Černyševskij (1828-1889): Estetski odnosi med 
umetnostjo in stvarnostjo (Èstetičeskie otnošenija iskusstva k 
dejstvitelʹnosti, Эстетические отношения искусства к 
действительности) / prevedel Dušan Pirjevec (1921-1977) 
priročnik 
Cankarjeva založba, Ljubljana, 1952, 152 str., 22 cm, ščitni ovitek, trda 
vezava (polplatno)  
cena 10 evrov 
 
33(apr). Franz Mehring (1846-1919): Prispevki k zgodovini književnosti 
(Zur Literaturgeschichte) / izbrano gradivo je prevedel Fran Albreht, razen 
Heinejevega življenjepisa, ki ga je prevedel Mile Klopčič 



 

priročnik 
Cankarjeva založba, Ljubljana, 1952, 491 str., 21 cm, ščitni ovitek, trda 
vezava (polplatno) 
cena 10 evrov 
 
34(apr). György Lukács (1885-1971): Razprave in eseji o realizmu: 
pričujoča knjiga predstavlja izbor iz dveh Lukacsovih knjig z naslovom: 
"Karl Marx und Friederich Engels als Literaturhistoriker" in "Essays über 
Realismus" / prevedel Fran Albreht; beležko o avtorju napisal Beno 
Zupančič 
priročnik 
Cankarjeva založba, Ljubljana, 1952, 245 str., 21 cm, ščitni ovitek, trda 
vezava (polplatno) 
cena 10 evrov 
 
35(apr). Jakob Alešovec (1842-1901): Ljubljanske slike / spremna beseda 
Rok Glavan 
zbirka Skriti klasiki, št. 1 
Rokus, Ljubljana, 2003, III, 263 str., ilustracije, 20 cm, trda vezava (karton) 
cena 15 evrov 
 
36(apr). Karel Ozvald (1873-1946): Kulturna pedagogika: kažipot za 
umevanje včlovečevanja  
prva izdaja v slovenskem jeziku 
zbirka Priročna pedagoška knjižnica, št. 1 
Slovenska šolska matica, Ljubljana, 1927, 254 str., 20 cm, mehka vezava, še 
nerazrezana 
cena 20 evrov 
 
37(apr) . Cankarjev zbornik / uredil Joža Glonar 
večina prispevkov v slovenskem, eden v hrvaškem in eden v češkem jeziku 
Tiskovna zadruga v Ljubljani, 1921, 177 str., 21 cm, trda vezava (polplatno) 
cena 15 evrov 
 
38(apr). Jurij Karlovič Oleša (1899-1960): Trije debeluhi  
(Tri tolstjaka, Три толстяка; 1924) / poslovenil Mile 
Klopčič (1905-1984); ilustriral Vitalij Nikolaevič Gorjajev 
(1910-1982) 
fantastična povest  
Mladinska knjiga, Ljubljana, 1958, 158 str., ilustracije, 23 
cm, ščitni ovitek, trda vezava (polplatno) 
cena 15 evrov 



 

39(apr). Branko Reisp (1928-2009): Gradovi dežele Kranjske 
strokovna monografija 
Slovenska matica v Ljubljani, 1998, 221 str.,Valvasorjev zemljevid Ducatus 
Carnioliae na spojnih listih, ilustracije, 25 cm, ščitni ovitek, trda vezava 
(karton) 
cena 20 evrov 
 
40(apr). Eric John Ernest Hobsbawm (1917-2012): Obdobje revolucije (The 
Age of Revolution) / prevedel Mirko Avsenak 
zbirka Kultura in zgodovina 
Državna založba Slovenije, Ljubljana, 1968, 429 str., 48 str. prilog, 
ilustracije, 21 cm, ščitni ovitek, trda vezava (platno) 
cena 15 evrov 
 


